EEEEEEEEEEEE QIPERISE

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE APELIT
GJIROKASTER

RAPORT
MBI TREGUESIT E PUNES SE

KRYER NE PROKURORINE E
APELIT GJIROKASTER

VITI 2019



&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE APELIT
GJIROKASTER

Nr Prot. Gjirokastér dt.22.02.2020

ANALIZA
MBI TREGUESIT E PUNES SE KRYER GJATE VITIT 2019

Prokuroria e Apelit Gjirokastér, duke ju referuar shqyrtimeve gjyqésore té apelimeve té
ardhura nga Prokurorite prane Gjykates se Shkalles se Pare,Gjirokastér, Sarandé dhe Pérmet,
gjaté vitit 2019, ka shqyrtuar 105 ¢éshtje themeli(22 geshtje mé pak se viti kaluar), me 134 té
pandehur(51 mé pak se viti kaluar), nga té cilét 53 me masé sigurimi “arrest burg”. Jang
shqyrtuar 91(20 mé pak se viti kaluar) ¢éshtje me 122(21 mé pak se viti kaluar) persona té
dyshuar, me objekt vleftésim arresti ose ndalimi dhe caktim mase sigurimi, si dhe éshté maré
pjesé né gjykim dhe pér 43(2 mé pak se viti kaluar) céshtje gjyqésore penale me objekt
kundérshtim vendim mosfillimi, rivendosje né afat, me t& démtuar akuzues, kundérshtim zgjatje
afati paraburgimi etj.

Pér vendimet e themelit jané shqyrtuar 40 ¢éshtje me 44 t& pandehur, nga té cilét 34 me
mas€ sigurimi arrest burg, q¢ i pérkasin Prokurorisé prane Gjykates se Shkalles se Pare,
Gjirokastér; 56 céshtje, me 65 té pandehur nga té cilét 47 t& pandehur me masé sigurimi
“arrest burg” pér Prokuroriné prane Gjykates se Shkalles se Pare Sarandé si dhe 9 céshtje,
me 9 t€ pandehur nga t€ cilét 7 me masé sigurimi “arrest burg” pér Prokuroriné e prane
Gjykates se Shkalles se Pare, Pérmet.

Gjithashtu né Gjykatén e Apelit Gjirokastér, jané shqyrtuar dhe 43 céshtje penale me
objekt gjykimi kérkesé pér prishjen e vendimit t& mosfillimit, rivendosje né afat, me té démtuar
akuzues, kund€rshtim zgjatje afati paraburgimi, hetimi et;.

Pér vitin 2019, jané mbartur 29 céshtje, me 33 té pandehur nga té cilét 16 me masé
sigurimi “arrest burg”.

Nga Prokuroria e Apelit Gjirokastér gjaté vitit 2019 jané ushtruar S rekurse (3 mé pak se
viti kaluar) né Gjykatén e Larté, kundér vendimeve té Gjykatés s¢ Apelit Gjirokastér, gjithashtu
jan€ nxjerré dhe 14 Urdhéra ekzekutimi.

1. Treguesit e pérgjithshém.

Pér vendimet e themelit jané shqyrtuar 40 ¢éshtje me 44 t& pandehur, nga té cilét 34 me
mas€ sigurimi arrest burg, qé i pérkasin Prokurorisé prane Gjykates se Shkalles se Pare,
Gjirokastér; 56 géshtje, me 65 t& pandehur nga t€ cilét 47 té pandehur me masé sigurimi
“arrest burg” pér Prokuroriné prane Gjykates se Shkalles se Pare Sarandé si dhe 9 céshtje,
me 9 t€ pandehur nga t& cilét 7 me masé sigurimi “Arrest burg” pér Prokuroriné e prane
Gjykates se Shkalles se Pare, Pérmet.



Gjithashtu né Gjykatén e Apelit Gjirokastér, jané shqyrtuar dhe 43 céshtje penale me
objekt gjykimi kérkesé pér prishjen e vendimit t& mosfillimit, rivendosje né afat, me té démtuar
akuzues, kundérshtim zgjatje afati paraburgimi, hetimi etj.

Pér vitin 2019, jané mbartur 29 ¢éshtje, me 33 té pandehur nga té cilét 16 me masé
sigurimi “arrest burg”.

Treguesit pér vendime themeli.

Duke ju referuar shqyrtimeve gjyqgesore t& themelit, rezulton se 18 apelime, (2 apelime mé
pak se viti 2018), jané ushtruar nga Prokurorét, ku 4 apelime jané béré pér pafajsi, 1 apelim pér
pushim ¢éshtje, 13 apelime pér masé dénimi té buté dhe asnje apelim pér ndryshim kualifikimi.

Eshté hequr doré nga apelimi i prokuroréve té shkallés sé paré né 2 raste.

Nga Prokuroria e Apelit Gjirokastér jané pérkrahur 16 apelime té Prokuroréve. Ndérsa
nga & pandehurit jané ushtruar 99 apelime. Nga 5 apelime pér pafajsi ose pushim céshtje nga
Gjykata e Apelit éshté dhéné fajési, duke ndryshuar vendimet e gjykatave té shkallés sé paré, pér
3 vendime. Eshte 1&né né fuqi 1 dhe eshte prishur vendimi dhe kthyer aktet per ceshtje.

Treguesit lidhur me masat sigurimit.

Pérsa u pérket masave t€ sigurimit, nga 91apelime (20 mé pak se viti kaluar), 15(3 mé pak
nga viti kaluar) apelime jané béré nga Prokurorité dhe 94( 33 mé pak nga viti kaluar) apelime
jan€ béré nga personat e dyshuar. Nga apelimet e prokuroréve né i raste éshté hequr doré nga
prokurori Apelit.Nga 15 apelime té Prokuroréve jané pranuar nga gjykata e Apelit 11 apelime
duke vendosur masén e sigurisé “arrest burg” dhe né 4 gjykime &shté miratuar vendimi gjykatave
t€ shkallés s€ paré pér caktim mase sigurimi personal.

Nga 94(29 mé pak se viti kaluar) apelime té personave té dyshuar t& shqyrtuara, Gjykata
e Apelit, ka ndryshuar vendimin duke caktuar masé sigurimi mé té buté né 4 raste dhe pér 90
raste gjykimi ka miratuar(léné né fuqi) vendimin e Gjyktés sé Shkallés sé Paré. Nga Prokurori
Apelit n€ 1 apelim (10 mé pak se viti kaluar) pér masa sigurimi éshté hequr doré, duke 1éné né
fuqi vendimin e gjykatés sé shkallés sé paré.

Nga shqyrtimi apelimeve pér vendime themeli, gjithsej 117 apelime té ushtruara nga
Prokurorit€ e Rretheve Gjyqésore Gjirokastér, Sarandé, Pérmet, nga prokuroria e Apelit jané
pranuar 9 apelime. Eshté hequr doré pér 2 apelime, éshté vendosur mospranim apelimi nga
gjykata pér 4 raste, éshté hequr nga apelimi dhe nga t€ pandehurit né 1 gjykime. Prokuroria e
Apelit Gjirokastér né 79(8 mé pak se viti kaluar) raste t€ ushtrimit t& apelimit ka kérkuar lénien
né fuqi t& vendimeve t€ Gjykatave t& Shkalléve té Para. Jané 1éné né fuqi 68 vendime, né 8
vendime €shté vendosur lehtésimi pozités sé té pandehurit né dénime mé té buta, né 2 vendime(
3 mé pak nga viti kaluar) éshté dhéné pafajsi ose pushim dhe né 1 rsat nuk éshté vendosur
kthimi pér rigjykim. Né 14 gjykime(6 mé shume nga viti kaluar) éshté kérkuar rréndimi i pozités
s€ t€ pandehurit. Gjykata ka pranuar 6 apelime dhe 8 apelime nuk jané pranuar(éshté 1éné né
fuqi vendimi Gjyktés s¢ Shkallés sé Paré).

Né 3 vendime(12 mé pak nga viti kaluar) t€ Gjykatave t& shkallés sé paré &shté kérkuar
leht€simin e pozités sé t& pandehurve né masé dénimi ose ményré té vuajtjes sé dénimit. Gjykata
e Apelit n€ 1 vendim ka 1€né né fuqi vendimin e shkallés sé paré, né 2 vendime ka lehtésuar
pozitén e t€ pandehurve dhe nuk ka patur raste per kthimin pér rigjykim.

N€ 18 shqyrtime gjyqésore né Gjykatén e Apelit Gjirokastér, nga Prokuroria jane béré 5
kérkesa pér prishje t€ vendimit t€ pushimit ose pafajisé, t& vendimeve té gjykatave té shkalléve
t€ para. Gjykata e Apelit ka pranuar 3 kérkesa pér prishje € vendimit t& pushimit ose pafajsisé
dhe né 1 rast ka 1&éné né fuqi vendimin e gjykates té shkallés té pare.



Kérkesat e Prokurorit t& Apelit pér 1énien né fuqi té vendimit té Gjykatés sé shkallés sé
par€, duke kundérshtuar apelimet e t& pandehurve, né 79 vendime(9 mé pak se viti kaluar) éshté
pérkarahur nga gjykata né 68 vendime, pér 8 vendime ka lehtésuar pozitén e t€ pandehurve, pér
2 vendime(3 mé pak nga viti kaluar) ka dhéné pafajsi dhe ne nje rast gjykata ka prishur
vendimin dhe rikthyer per rigjykim.

Eshté rénduar pozita e t€ pandehurve né lloj dhe masé dénimi né bazé té kérkesés sé
prokurorit t€ apelit né 6 raste, nga 14 apelime té shqyrtuara, dhe éshté 1&né né fuqgi vendimi
gjykatés sé shkallés sé paré né 8 vendime.

Eshté pranuar kérkesa e prokurorit t€ Apelit nga Gjykata sipas ankimit té té pandehurit ose
t€ prokurorit pér té lehtésuar pozitén e tij ne 2 raste, ku né 1 vendime éshté 1&né né fuqi vendimi
gjykatave té shkallés sé pare.

Gjaté gjykimit t& vendimeve té themelit, &shté dhéné vendim pafajsie nga Gjykata e
Apelit né 1 vendim, pér secilin nuk éshté ushtruar rekurs.
Nga Prokuroria e Apelit jané ushtruar 3 rekurse né Gjykatén e Larté.

2. Treguesit e vendimeve pér masa sigurimi.

Gjykata e Apelit Gjirokastér né bazé té apelimeve té Prokuroréve té rretheve Gjirokastér,
Sarand€ dhe Pérmet si dhe t& personave t& dyshuar, t& gjykuar né kéto rrethe, ka shqyrtuar 88
céshtje me 115 persona t€ dyshuar, 15 apelime jané ushtruar nga Prokurorité e Rretheve dhe 94
apelime jan€ ushtruar nga t& pandehurit(personat e dyshuar nén hetim). Ku 51 apelime i pérkasin
Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se Pare Gjirokastér, 21 apelime Prokurorise prane
Gjykates se Shkalles se Pare, Sarandé dhe 15 apelime Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se
Pare, Pérmet. Nga Prokuroria e Apelit jané pérkrahur 11 kérkesa pér ndryshim mase sigurimi,
duke kérkuar caktimin e masés sé sigurimit “Arrest burg” dhe né 4 raste masé sigurimi mé té
buté. Nga Gjykata e Apelit né 8 vendime éshté ndryshuar vendimi gjykatés té shkallés sé pare,
duke caktuar masé sigurimi “Arrest burg”, ndérsa né 2 raste nga Gjykata e Apelit €shté
ndryshuar masa e sigurimit nga “Arrest burg” né njé masé mé té buté, ne dy raste eshyte miratuar
vendimi dhe né€ 66 vendime ka 1€né né fugi(miratuar) vendimin e gjykatave té shkallés sé paré.
Nga kéto shqyrtime gjyqésore rezulton se 15 apelime jané béré nga prokurorét e seancave kundér
masave mé t€ lehta t€ vendosura nga Gjykatat e shkallés sé paré dhe 94 apelime jané béré nga té
pandehurit, ku kérkohen masa mé té buta sigurimi. Gjykata e apelit Gjirokastér né bazé té
apelimeve né€ 3 (9 mé pak se viti kaluar) raste, ka vendosur mospranim ankimi, (né 1 apelim ka
hequr doré prokurori apelit).

Né 8 apelime Gjykata e Apelit, ka ndryshuar masén e sigurimit sipas kérkesave té
prokurorit dhe né 2 raste ka zbutur masén e sigurimit né masa mé té buta. Prokuroria e Apelit né
94 apelime t€ t€ pandehurve pér masa mé té buta sigurimi, ka kérkuar miratimin e vendimeve té
Gjykatave t€ Shkallés sé Paré né 72 raste, ndérsa Gjykata e Apelit ka miratuar 66 vendime(léné
né fuqi) dhe né 5 raste ka dhéné vendime pér masa mé t& buta sigurimi.

Nga Prokuroria e Apelit nuk éshté ushtruar njé rekurs né Gjykaté e Larté, kundér
vendimit té€ Gjykatés s¢ Apelit Gjirokastér pér masa sigurimi.

Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare, Gjirokastér:

Jan€ apeluar 40 vendime themeli (8 mé pak se viti kaluar) me 44 t& pandehur, nga té cilét
34 me mas€ sigurimi “arrest burg”. Nga kéto 10 (1 mé shume se viti kaluar) apelime jané
ushtruar nga Prokurorét dhe 34vendime jané apeluar nga t& pandehurit (10 mé pak nga viti
kaluar), pra Prokuroria e Gjirokastrés ka apeluar 10 vendime themeli, nga t& cilét 2 pér pafajsi
dhe 80 vendime pér masé dénimi mé t€ buté. Té pandehurit kané apeluar 34 vendime. Nga
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Prokurori Apelit jané béré 27 kérkesa pér lénie né fuqi té€ vendimit, ku Gjykata e Apelit né 21
vendime ka vendosur lénie né fuqi, né 4 vendime ka lehtésuar pozitén e t€ pandehurve, né 1
vendime ka vendosur pafajsi dhe nje 1 ka prishur vendimin e gjykates dhe ka kthyer aktet. Nga 8
apelime t€ prokurorisé Gjirokastér pér réndim té pozités sé té pandehurit, Gjykata e Apelit nuk
ka pranuar 5 raste, né 3 vendime ka ndryshuar vendimin dhe renduar poziten.

Nga 1 apelim t& Prokuroris¢ Gjirokastér pér vendime pafajsie, eshte pranuar duke e
deklaruar deklaruar fajtor.

Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare,Gjirokastér, jané ushtruar 51 apelime pér
masa sigurimi(13 apelime mé pak se viti kaluar), ku 11( 4 mé pak nga viti kaluar) apelime jané
ushtruar nga Prokuroria dhe 50 apelime jané ushtruar nga personat e dyshuar, t€ arrestuar ose
ndaluar. N& 1 rast apelimi t& Prokurorisé Gjirokastér, éshté hequr doré nga prokurori Apelit dhe
€shté vendosur mospranim ankimi, né 8 vendime ka pranuar apelimin duke vendosur masén e
sigurimit “arrest burg”, né 2 raste ka caktuar mase sigurimi me te bute.

Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare, Sarandé:

Jané apeluar 56 vendime themeli(te njejtin numer me vitin kaluar) me 65 t& pandehur (25
mé pak se viti kaluar), nga t€ cilét 34(19 mé pak se viti kaluar) me masé sigurimi “arrest burg”.
Prokuroria ka apeluar 7 vendime, nga té cilét 1 pér pafajsi, 1 pér pushim ¢éshtje dhe 5 vendime
pér mas€ dénimi mé t& buté. T& pandehurit kané apeluar 58 vendime( 13 mé pak se viti kaluar).

Prokuroria apelit né 1 gjykim ka hequr doré nga apelimi.

Nga Prokuroria Apelit jané béré 45 kérkesa pér lénie né fuqi té vendimit, ku Gjykata e
Apelit né 40 vendime ka vendosur énie né fuqi, né 4 vendime ka vendosur lehtésimin e pozités
s€ t€ pandehurve dhe né 1 rast ka vendosur pafajsi.

Nga 5 apelime t& prokurorisé Sarandé pér réndim té pozités sé t& pandehurit, Gjykata e
Apelit n€ 2 raste ka vendosur 1énien né fuqi t& vendimit, ndersa ne 3 te tjere, ka renduar poziten.

Nga 3 apelime (2 mé pak nga viti kaluar) t& Prokurorisé pér vendime pafajsie, Gjykata e
Apelit n€ 2 raste ka vendosur fajési, ndersa ne 1 rast ka prishur vendimin dhe ka kthyer aktet.

Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare,Sarande, jané ushtruar 21 apelime pér
masa sigurimi(20 apelime mé pak se viti kaluar), ku te gjitha jane ushtruar nga nga personat e
dyshuar(gjithsej 29 persona), nga te cilat; né 1 rast éshté vendosur mospranim ankimi, ne 17
raste eshte miratuar vendimi dhe ne 3 raste gjykata ka ndryshuar vendimin dhe ka caktuar mase
sigurimi me te bute.

Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare, Pérmet:

Jan€ apeluar 9 vendime themeli themeli (14 mé me pak se viti kaluar) me 9 t& pandehur, nga
té cilét 7 me masé sigurimi “arrest burg”. Prokuroria ka apeluar 1 vendime (3 mé pak se viti
kaluar) pér pafajsi. Té pandehurit kané apeluar 7( 3 mé me paknga viti kaluar) vendime té
Gjyakatés sé Shkallés sé Paré. Nga Prokurori Apelit jané béré 7 kérkesa pér lénie né fuqi té
vendimit, ku Gjykata e Apelit né t& gjitha rsatet ka vendosur lénien né fuqi. Nga 1 apelim i
prokuroris¢ Pé€rmet pér réndim té pozités sé t& pandehurit dhe Gjykata e Apelit, ka vendosur
Iénien n€ fuqi t€ vendimit t& Gjykatés sé Shkallés sé Paré, Permet. Nje kérkese e prokurorit per
prishjen e vendimit te pushimit, eshte rrezuar dhe gjykata e Apelit, ka vendosur lenien ne fuqi te
vendimit te gjykates se shkalles se pare.

Kunder vendimeve te Gjykates se Shkalles se Pare, Pérmet, jang ushtruar 16 apelime( 10
mé shume nga viti kaluar) pér masa sigurimi, nga te cilat, 3 jane ushtruar nga prokuroria per te
cilat gjykata e Apelit, ka ndryshuar vendimin “Arrest ne burg”, sipas ankimit te prokurorit. Jane



ushtruar 15 apele nga te dyshuarit, nga te cilat per 12 apelime, Gjykata e Apelit ka miratuar
vendimet e gjykates se Shkalles se pare.

3. Vendimet e themelit té apeluara sipas veprave penale.

Né krahasim me vitin e kaluar, gjaté vitit 2019, né Gjykatén e Apelit Gjirokastér jané
shqyrtuar 236 ¢éshtje, duke pérfshiré dhe shqyrtimet e ¢éshtjeve q€ nuk pasqyrohen né statistiké
(kundérshtim vendim/mosfillimi, rivendosje né afat, zgjatje afati hetimi dhe paraburgimi,
sigurim prove, lirim para kohe me kusht kerkesa per ekstraime etj).

Prokurori Alfred Agolli, ka maré pjesé né 55 géshtje penale t€ shqyrtuara né Gjykatén e
Apelit Gjirokastér.

Prokurori Gjon Fusha ka maré pjesé né 181 céshtje penale té€ shqyrtuara né gjykatén e
Apelit Gjirokastér.

Rrastet e gjykuara sipas dinamikes se veprave penale, eshte si mé poshté:

Pér nenin 283 t& K.Penal(prodhim shitje narkotikéve), gjithsej jané shqyrtuar 22 apelime (6
apelime mé pak se viti kaluar), ku 5 apelime jané ushtruar nga prokurorét, té cilat jane apelime
pér masé t€ buté dénimi. Nga apelimet e prokuroréve jane pranuar 4 nga Gjykata e Apelit, duke
renduar poziten e te pandehurit dhe nje eshte ushtruar rekurs.

e Pér nenin 284 t&¢ K.Penal(kultivimi narkotikéve), &shté shqyrtuar nje vendim gjygésor dhe
gjykata e apelit ka lene ne fuqi.

e Pérnenin 134 t& K Penal(vjedhja) jané shqyrtuar 9 apelime(6 apelime mé pak se viti kaluar)
mel3 te pandehur, nga te cilat per 8 apelime eshte lene ne fuqi vendimi, per eshte vendosur
mospranimi i apelimit shkalles se aare, per 1 eshte ndryshuar vendimi, duke lehtesuar poziten

e Pér neinin 199/a t¢ K.Penal(ndértimi paligjshém) né Gjykatén e Apelit pér vitin 201, jashe
shqyrtuar 2 apelime, te dy te bere nga te pendehurit, per te cilat gjykata e apelit ka lene ne
fuqi venimin e gjukates se shkalles se pare..

* P nenin 248 t€ K Penal(shpérdorimi detyrés) jané shqyrtuar 2 géshtje penale me 4 té
pandehur t€ lire dhe 3 apelime, nga te cilat 1 ga prokuroria e shkallés sé paré per te renduar
poziten, ndersa gjykata e apelit ka vendosur lenien ne fugi te vendimit. Per 2 rastet me ankim
te te pandehurit(per pafajesi), gjykata e apelit ka lene ne fuqi vendimet e gjykates se shkalles
se pare.

e Pér nenin 259 t& K.Penal(korupsioni pasiv) pér vitin 2019, éshté shqyrtuar 1 apelim mbi
ankimin e prokurorit per pafajesi dhe gjykata e apelit, ka vendosur prishjen e vendimin dhe
kthimin e akteve ne te njejten gjykate.

e Pér nenin 290 té K.Penal(shkelje rregullave té qarkullimit rrugor), eshte shqyrtuar i apelime
per ndryshimin e vendimin dhe rendimin e pozites se te pandehurit, ndersa gjykata e apelit,
ka lene ne fuqi vendimin.

e Per nenin 130/a t€ K Penal(dhuna né familje) jané shqyrtuar 7 apelime me 8 te pandehur, 5
prej te te cileve kane qene te arrestuar, 4 apelime te ushtruar nga prokurori, per te cilat, tre
eshte lene ne fuqi vendimi i shkalles se pare dhe ndryshuar dhe renduar pozita. 4 apelime te
te pandehurt, per tre nga te cilat eshte lene ne fuqi vendimi i shkalles se pare dhe 1 eshte
lehtesuar pozita.

e Pér nenin 298 té K.Penal(ndihmé pér kalim té paligjshém té kufirit) jané€ shqyrtuar 12
apelime, per 8 apelime nga prokurori eshte kerkuar lenie ne fuqi e vendimit te shkalle se
pare, 7 prej te cilave esjte lene ne fuqi vendimi, ndersa per 1 te pandehur per te cilin eshte
lehtesuatr pozita nga gjykata eshte bere recurs.



e Pérnenin 278 té K.Penal(Mbajtja pe lejé e arméve luftarake...), eshte shqyrtuar 1 c¢éshtje me
2 té pandehur, ted y vendimet jane apelur nga te pandehurit pér masé dénimi té butg, gjykata
e apelit ka vendosur 1énie né fuqi t€ vendimit.

e Pér nenin 291 t€ K. Penal(drejtimi mjetit né ményré té paregullt) jané shqyrtuar 5 apelime, ku
te 5 apelimet nga t& pandehurit. Nga gjykata e apelit jane lene ne fuqi 4 vendime dhe per 1
apelim eshte lehtesuar pozita.

* Per nenin 76 (vrasje me dashje) eshte shqyrtuar 1 ceshtje, me 1 te pandehur. Eshte apeluar
nga i pandehuri, gjykata e apelit ka vendosur lénien né fuqi t& vendimit.

e Per nenin 139 (vjedhje me dhune) eshte shqyrtuar 1 ceshtje, me 1 te pandehur. Eshte apeluar
nga i pandehuri, gjykata e apelit ka vendosur 1énien né fugi té vendimit.

e Per nenin 143 (mashtrim) jane shqyrtuar 3 ceshtje, me 4 te pandehur. Eshte apeluar 1 vendim
nga prokurori 1 nga i pandehuri. Prokurori ka hequr dore nga 1 apelim per te renduar poziten
dhe per apelimin e te pandehurit gjykata e apelit ka vendosur lénien né fuqi t& vendimit.

4. Rekurse.

Prokuroria e Apelit ka ushtruar 4 rekurse (4 mé pak se viti kaluar) né Gjykatén e Larté, ku
3 prej tyre jané ushtruar kundér vendimeve té themelit t& Gjykatés sé Apelit Gjirokastér dhe 1
ndaj mases sigurimi.
5. Urdhéra ekzekutimi.

e Pér vitin 2019 nga Prokuroria e Apelit Gjirokastér jané léshuar 14 urdhéra ekzekutimi té
menjéhershém.

Ké&to jané disa nga treguesit kryesoré e punés sé kryer gjaté vitit 2019 né Prokuroriné e
Apelit Gjirokastér.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

PROKURDRI APELIT
~{GjonFUSHA |~




